

“IMPLEMENTACIÓN DE LABORATORIO DE ANÁLISIS DE AGUAS; ADQUISICIÓN DE PLANTA COMPACTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Q= 25 L/S; CONSTRUCCIÓN NUEVA Y ATILLO - HUACHI TOTORAS J.A.A.P. REGIONAL YANAHURCO, PARROQUIA MATRIZ, CANTÓN MOCHA, PROVINCIA DE TUNGURAHUA”



PLANILLA DE AVANCE UNICA DEL CONTRATO COMPLEMENTARIO

FUENTE: 001 (CONTINGENCIAS)
CONTRATO: LICO-GADMA-004-2021
CONTRATISTA: CONSORCIO AMATERASU

MONTO TOTAL DEL CONTRATO: \$ 90.831,67
PERIODO: 18-jul.-23 16-ago.-23
PLAZO: 30 DÍAS
AMPLIACION 1:
AMPLIACION 2:
ANTICIPO TOTAL RECIBIDO: \$ 36.332,66
FECHA INICIO DE OBRA: 18-jul.-23
FECHA ENTREGA ANTICIPO OBRA CIVIL : 17-jul.-23

OBJETO: “CONTRATO COMPLEMENTARIO IMPLEMENTACIÓN DE LABORATORIO DE ANÁLISIS DE AGUAS; ADQUISICIÓN DE PLANTA COMPACTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Q= 25 L/S; CONSTRUCCIÓN NUEVA Y ATILLO - HUACHI TOTORAS J.A.A.P. REGIONAL YANAHURCO, PARROQUIA MATRIZ, CANTÓN MOCHA, PROVINCIA DE TUNGURAHUA”

ÍTEM	DESCRIPCION	U	CONTRATO			CANTIDADES REALIZADAS			COSTOS			% EJECUTADO
			CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PLANILLA ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	PLANILLA ANTERIOR	ESTA PLANILLA	ACUMULADO	
LÍNEA DE CONDUCCIÓN												
1	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS EN ACERO LAMINADO VARIOS DIÁMETROS DN= 63 mm HASTA DN= 250 mm	u	1,00000	39669,73000	39.669,73000		1,00	1,00		39.669,73	39.669,73	100,00%
2	CHAMPEADO ESPECIAL PAREDES DE TANQUE ALMACENAMIENTO AA.PP. MORTERO DE 210 KG CM2	m2	439,60000	21,83000	9.596,47000		439,60	439,60		9.596,47	9.596,47	100,00%
3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JUNTA PVC FONDO DE TANQUE	m	160,00000	15,24000	2.438,40000		160,00	160,00		2.438,40	2.438,40	100,00%
4	RELLENO CON MATERIAL DE PRÉSTAMO	m3	1415,92000	2,58000	3.653,07000		1.415,89	1.415,89		3.653,00	3.653,00	100,00%
5	REPOSICIÓN DE CUNETAS	m2	200,00000	13,54000	2.708,00000		200,00	200,00		2.708,00	2.708,00	100,00%
6	REPOSICIÓN DE BORDILLOS	ml	150,00000	15,04000	2.256,00000		150,00	150,00		2.256,00	2.256,00	100,00%
7	LASTRADO DE VIA	m2	27000,00000	1,13000	30.510,00000		27.000,00	27.000,00		30.510,00	30.510,00	100,00%
90.831,67000									90.831,60		90.831,60	100,00%

FECHA DE INICIO: 18-jul.-23
FIN PLAZO: 16-ago.-23

VALOR PLANILLADO CONTRATO COMPLEMENTARIO FUENTE 001 (CONTINGENCIAS):	90.831,60	90.831,60
IVA 12%	10.899,79	10.899,79
TOTAL PLANILLA 1 CONTRATO COMPLEMENTARIO:	101.731,39	101.731,39
DESCUENTOS Y RETENCIONES		
ANTICIPO : 40%	36.332,66	36.332,66
IMPUESTO A LA RENTA: 1,75%	1.589,55	1.589,55
OTROS (100% del 12%IVA) 100,00%	10.899,79	10.899,79
TOTAL DE DESCUENTOS:	48.822,00	48.822,00
VALOR LIQUIDO ESTA PLANILLA :	52.909,39	52.909,39

CONTRATISTA
 CONSORCIO AMATERASU
 ING. ALBERTO ORTEGA

FISCALIZACIÓN
 ING. ÁNGEL VELOZ
 DIRECTOR DE FISCALIZACIÓN